



बंगाल केमिकल्स एण्ड फार्मास्यूटिकल्स लिमिटेड
BENGAL CHEMICALS & PHARMACEUTICALS LIMITED
(भारत सरकार का एक उपक्रम / ((A GOVT. OF INDIA ENTERPRISE)
क्रय विभाग :6, गणेश चंद्र एवेन्यू,
Purchase Dept.: 6, Ganesh Chunder Avenue,
कोलकाता/ Kolkata -700013
दूरभाष /Phone : 033-22371526
वेबसाइट /Website : www.bengalchemicals.co.in

Tender No: BCPL/PFY/CH/WT & BP Labels/01/2026-27. Date: 16th June, 2026.

Last date & time of Bid submission: 30th June 2026 up to 3.00 PM.

Date & Time of Bid Opening: 30th June 2026 @ 3:15 PM.

SEALED tender in Single Bid System (Doorstep delivery to BCPL B.T Road Panihati at Kolkata– 700114) is invited from Manufacturer's only for supply of various printed labels vide specifications & terms and conditions mentioned in this tender document with immediate supply/call up basis as applicable from the date of purchase order.

Bid Submission & Bid Opening will be at Purchase Department, BCPL, 6 Ganesh Chunder Avenue, Kolkata - 700 013.

All the bidders are requested to attend the bid opening date and time on 30th June, 2026 @3:15pm.

Items details with specification: For details specification please follow annexure II and Product Images.

S/N	Item Name	Specification	Required Quantity
1.	Printed labels White Tiger for 5Ltr (Gumming)	115mm x 159mm (L x B)	25,000pcs
2.	Printed labels for 500gm Bleaching Powder (Gumming)	137mm x 79mm (L x B)	3,00,000pcs

(Before submitting quotation bidders are requested to check/visit for BCPL in-house standard clearly).

Terms & Conditions:

- Validity: Quoted price should be valid for 15days for placing the order from due date.
- Payment terms: 30Days credit from date of receipt & acceptance of goods.
- Quantity: As mentioned above approximate qty. BCPL has full right to order more or less as per requirement.
- New Bidders who is not registered to BCPL need to submit firm's details as mentioned below with Price Bid, otherwise the price will not be treated valid.
- **QUOTATION IF SENT BY FAX OR E-MAIL WILL BE REJECTED.**
- **OFFER/ QUOTATION IN SEALED ENVELOPE WITH PRESCRIBED FORMAT ONLY WILL BE VALID. ANY AMMENDMENT OR CORRIGENDUM TO THIS TENDER WILL BE DECLARED BY OUR OFFICIAL WEBSITE ONLY.**
- Any tender received after due date, Non- adherence to Payment Terms, Item, etc. will be rejected by BCPL without assigning any reason.
- BCPL reserves the right to accept or reject any offer in part or in full without assigning any reason.
- Supply (as per call up quantity) should be completed within 15days from the date of written call up for the quantity.





बंगाल केमिकल्स एण्ड फार्मास्यूटिकल्स लिमिटेड

BENGAL CHEMICALS & PHARMACEUTICALS LIMITED

(भारत सरकार का एक उपक्रम / ((A GOVT. OF INDIA ENTERPRISE)

क्रय विभाग :6, गणेश चंद्र एवेन्यू,

Purchase Dept.: 6, Ganesh Chunder Avenue,

कोलकाता/ Kolkata -700013

दूरभाष /Phone : 033-22371526

वेबसाइट /Website : www.bengalchemicals.co.in

- Supply to complete within 15days of P.O/written call-up from BCPL, if not supplied/done Late Delivery Penalty will be applicable @ 0.5% per week or part thereof on the pending quantity/ value, maximum up to 10%, will be recovered from payables.
- In the event of awarded bidder fails to supply on time BCPL has full right for alternate resourcing at L1 supplier's cost if the alternate resourcing is costlier than L1 price.
- Micro and Small Enterprises (MSEs) will be eligible for MSME benefits like Tender fees and EMD Exemption, can match L-1 price if L-1 is non-MSME and MSEs quotes within L-1+15% price band to supply 25% order, against submission of valid MSME registration certificate along with bid.
- BCPL reserve the right to split up the total quantity in the ratio of 60:40 if requires among the L1 & L2 bidder when L2 matches the L1 landed rate. However it's purely BCPL's decision.
- Price to be offered should remain firm over the contract period.

Content of Bid:

- Address proof (Light Bill Copy, Trade License etc.).
- GST Registration Copy.
- PAN No.
- Manufacturing /Trade License copy.
- Please attach the product Sample/Test Report / specification details to satisfy that quoted make is as per our requirement and matches to desired specifications mentioned in Annexure II.
- Accepted copy of this Tender document, duly signed and stamped.
- Price Quotation as per Annexure-I

Format for Quoting Price: Annexure-I

Price Offer to submit in bidders letter head only with seal and signature.

Item name	Tendered quantity in Pcs	Basic Rate in Rs per pcs Doorstep delivery basis (inclusive loading & unloading& other charges) up to B.T Road Panihati ,Kolkata-700114
Printed labels White Tiger for 5Ltr (Gumming)	25,000	
Printed labels for 500gm Bleaching Powder (Gumming)	300000	

Applicable GST@.....%

Sr. Manager (Purchase)

For Bengal Chemicals & Pharmaceuticals Ltd.

(A Govt. of India Enterprise)

6, Ganesh Chunder Avenue

Kolkata – 700 01

BCPL/PFY/CH/WT & BP Labels/01/2026-27. Date: 16th June, 2026

P:2-8



बंगाल केमिकल्स एण्ड फार्मास्यूटिकल्स लिमिटेड
BENGAL CHEMICALS & PHARMACEUTICALS LIMITED
(भारत सरकार का एक उपक्रम / ((A GOVT. OF INDIA ENTERPRISE)
क्रय विभाग :6, गणेश चंद्र एवेन्यू,
Purchase Dept.: 6, Ganesh Chunder Avenue,
कोलकाता/ Kolkata -700013
दूरभाष /Phone : 033-22371526
वेबसाइट /Website : www.bengalchemicals.co.in

Annexure -II

Specification: Lables



Bengal Chemicals & Pharmaceuticals Ltd.
(A Govt. of India Enterprise)
B .T. Road, P.O. – Panihati, Kolkata – 700114.

SPECIFICATION FOR LABEL

- 1) Royal chromo art paper to be used.
- 2) GSM for White Tiger label should be Min 75.
- 3) GSM for 450 ml Pheneol label should be 75 to 85.
- 4) For Bleaching powder label **only lamination** is required.GSM of label should be Minimum 90.
- 5) **No lamination** is required for 1 ltr. Pheneol & 1 ltr White Tiger label. **Only UV/Lacquer/Varnish-Coating** is required.GSM of label should be Minimum 90.
- 6) For other sticker label GSM should be Min 90 with **UV/Lacquer/Varnish-Coating**.
- 7) Label cutting should be done by fully computerized automatic paper Guillotine machine.
- 8) Printing matter, colour and design as per our approved sample.
- 9) Good quality printing ink to be used.
- 10) For sticker Label Adhesive strength should be proper.
- 11) Full window gumming for 1 Ltr. Pheneol. 5 Ltr. Pheneol. 5 Ltr.White Tiger. 5 Ltr. Lysol. 5 Ltr Liquid Soap, 500 gm Bleaching powder label & for 500 ml White tiger(Normal & Lemon) label strip gumming are necessary.

12) Size:-

450 ml Pheneol Label	122 mm ×92 mm (L×B)
200 ml Pheneol Label	114 mm ×80 mm(L×B)
1 Ltr. Pheneol Label	87 mm ×98 mm(L×B)
1 Ltr. White Tiger Label	87 mm ×98 mm(L×B)
20 Ltr. Pheneol Label	185 mm ×155 mm(L×B)
500 ml White Tgier Label	138 mm ×85 mm(L×B)
500 ml White Tiger (Lemon) Label	138 mm ×85 mm(L×B)
500 gm Bleaching Powder Label	140 mm ×77 mm(L×B)
5 Ltr. Pheneol Label	Should be as per our approved standard Label
5 Ltr. White Tiger Label	Should be as per our approved standard Label
5 Ltr. Liquid Soap Label	Should be as per our approved standard Label
5 Ltr. Lysol Label	Should be as per our approved standard Label
500 ml Klin Toilet Label (Back & Front)	Should be as per our approved standard Label

Amit Chatterjee
17/01/2024
Prepared By
Deputy Manager (QC-PFY)

[Signature]
17/01/24
Approved By
Works Manager (Panihati)



बंगाल केमिकल्स एण्ड फार्मास्यूटिकल्स लिमिटेड
BENGAL CHEMICALS & PHARMACEUTICALS LIMITED
 (भारत सरकार का एक उपक्रम / ((A GOVT. OF INDIA ENTERPRISE)
 क्रय विभाग :6, गणेश चंद्र एवेन्यू,
 Purchase Dept.: 6, Ganesh Chunder Avenue,
 कोलकाता/ Kolkata -700013
 दूरभाष /Phone : 033-22371526
 वेबसाइट /Website : www.bengalchemicals.co.in

PRODUCT IMAGES :



Size : 137mm X 79mm
 Colour : Cyan Magenta Yellow Black
 Cut Line : — This line marks where the label will be trimmed.



Size : 115mm X 159mm
 Colour : Cyan Magenta Yellow Black
 Cut Line : — This line marks where the label will be trimmed.



बंगाल केमिकल्स एण्ड फार्मास्यूटिकल्स लिमिटेड

BENGAL CHEMICALS & PHARMACEUTICALS LIMITED

(भारत सरकार का एक उपक्रम / ((A GOVT. OF INDIA ENTERPRISE))

क्रय विभाग :6, गणेश चंद्र एवेन्यू,

Purchase Dept.: 6, Ganesh Chunder Avenue,

कोलकाता/ Kolkata -700013

दूरभाष /Phone : 033-22371526

वेबसाइट /Website : www.bengalchemicals.co.in

निविदा सं. : BCPL/PFY/CH/WT & BP Labels/27-2026/01 दिनांक : 16 जून, 2026

निविदा प्रस्तुत करने की अंतिम तिथि एवं समय : 30 जून, बजे तक 3.00 अपराह्न 2026

निविदा खोलने की तिथि एवं समय : 30 जून, बजे 3.15 अपराह्न 2026

एकल-निविदा प्रणाली (बीसीपीएल, बी.टी. रोड, पानीहाटी, कोलकाता-700114 तक द्वार-प्रदाय आधार पर) के अंतर्गत विभिन्न मुद्रित लेबलों की आपूर्ति हेतु केवल निर्माताओं से सीलबंद निविदाएँ आमंत्रित की जाती हैं। आपूर्ति, क्रय आदेश जारी होने की तिथि से तत्काल अथवा आवश्यकता अनुसार मांग-पत्र के आधार पर की जाएगी। विस्तृत विनिर्देश, नियम एवं शर्तें इस निविदा दस्तावेज में उल्लिखित हैं।

निविदा प्रस्तुत करने एवं निविदा खोलने का स्थान : क्रय विभाग, बीसीपीएल 6, गणेश चन्द्र एवेन्यू, कोलकाता – 700013

सभी निविदादाताओं से अनुरोध है कि वे 30 जून, 2026 को अपराह्न 3.15 बजे निविदा खोलने के समय उपस्थित रहें।

वस्तुओं का विवरण एवं विनिर्देश : विस्तृत विनिर्देशों हेतु परिशिष्ट-II तथा उत्पाद-चित्र देखें।

क्र.सं.	वस्तु का नाम	विनिर्देश	अपेक्षित मात्रा
1	5 लीटर व्हाइट टाइगर हेतु मुद्रित लेबल (गोंदयुक्त)	115 मि.मी. × 159 मि.मी. (लंबाई × चौड़ाई)	25,000 नग
2	500 ग्राम हेतु मुद्रित लेबल ब्लीचिंग पाउडर (गोंदयुक्त)	137 मि.मी. × 79 मि.मी. (लंबाई × चौड़ाई)	3,00,000 नग

(कोटेशन प्रस्तुत करने से पूर्व निविदादाताओं से अनुरोध है कि वे बीसीपीएल के आंतरिक मानकों का भली-भाँति निरीक्षण/अवलोकन कर लें।)

नियम एवं शर्तें :

- वैधता : उद्धृत मूल्य, निविदा की नियत तिथि से आदेश जारी करने हेतु 15 दिनों तक वैध होना चाहिए।
- भुगतान शर्तें : सामग्री की प्राप्ति एवं स्वीकृति की तिथि से 30 दिनों की उधार अवधि के आधार पर भुगतान किया जाएगा।
- मात्रा : उपर्युक्त मात्रा अनुमानित है। बीसीपीएल को अपनी आवश्यकता के अनुसार अधिक अथवा कम मात्रा का आदेश देने का पूर्ण अधिकार होगा।
- जो नए निविदादाता बीसीपीएल में पंजीकृत नहीं हैं, उन्हें मूल्य-बोली के साथ नीचे उल्लिखित फर्म संबंधी विवरण प्रस्तुत करना होगा, अन्यथा उनकी मूल्य-बोली वैध नहीं मानी जाएगी।
- फैक्स अथवा ई-मेल द्वारा भेजी गई कोटेशन अस्वीकार कर दी जाएगी।
- केवल निर्धारित प्रारूप में सीलबंद लिफाफे में प्रस्तुत प्रस्ताव/कोटेशन ही वैध माना जाएगा। इस निविदा से संबंधित किसी भी संशोधन अथवा शुद्धिपत्र की सूचना केवल हमारी आधिकारिक वेबसाइट पर प्रकाशित की जाएगी।
- नियत तिथि के पश्चात प्राप्त किसी भी निविदा अथवा भुगतान शर्तों, वस्तु-विनिर्देश आदि का अनुपालन न करने वाली निविदा को बीसीपीएल बिना कोई कारण बताए अस्वीकार कर देगा।
- बीसीपीएल को बिना कोई कारण बताए किसी भी प्रस्ताव को पूर्णतः अथवा आंशिक रूप से स्वीकार अथवा अस्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित है।
- आपूर्ति (मांग-पत्रानुसार मात्रा के अनुसार) लिखित मांग-पत्र जारी होने की तिथि से 15 दिनों के भीतर पूर्ण की जानी चाहिए।
- यदि बीसीपीएल द्वारा जारी क्रय आदेश/लिखित मांग-पत्र की तिथि से 15 दिनों के भीतर आपूर्ति पूर्ण नहीं की जाती है, तो लंबित मात्रा/मूल्य पर प्रति सप्ताह अथवा उसके किसी भाग के लिए 0.5% की दर से विलंबित आपूर्ति दंड लगाया जाएगा। यह दंड अधिकतम 10% तक सीमित होगा तथा देय भुगतानों से वसूल किया जाएगा।
- यदि चयनित निविदादाता समय पर आपूर्ति करने में विफल रहता है, तो बीसीपीएल को एल-1 आपूर्तिकर्ता की लागत एवं जोखिम पर वैकल्पिक स्रोत से खरीद करने का पूर्ण अधिकार होगा, यदि वैकल्पिक खरीद की लागत एल-1 मूल्य से अधिक हो।





बंगाल केमिकल्स एण्ड फार्मास्यूटिकल्स लिमिटेड

BENGAL CHEMICALS & PHARMACEUTICALS LIMITED

(भारत सरकार का एक उपक्रम / ((A GOVT. OF INDIA ENTERPRISE)

क्रय विभाग :6, गणेश चंद्र एवेन्यू,

Purchase Dept.: 6, Ganesh Chunder Avenue,

कोलकाता/ Kolkata -700013

दूरभाष /Phone : 033-22371526

वेबसाइट /Website : www.bengalchemicals.co.in

- वैध एमएसएमई पंजीकरण प्रमाणपत्र प्रस्तुत करने पर सूक्ष्म एवं लघु उद्यम निविदा शुल्क तथा ईएमडी से छूट सहित एमएसएमई लाभ प्राप्त करने के पात्र होंगे। यदि एल-1 गैर-एमएसएमई हो तथा एमएसई द्वारा उद्धृत मूल्य एल-1 मूल्य से 15% की सीमा के भीतर हो, तो उन्हें कुल आदेश की 25% मात्रा एल-1 मूल्य पर आपूर्ति करने का अवसर प्रदान किया जा सकता है।
- आवश्यकता पड़ने पर तथा एल-2 द्वारा एल-1 की अवतरित दर से मेल करने पर, बीसीपीएल को कुल मात्रा को एल-1 एवं एल-2 के मध्य 60:40 के अनुपात में विभाजित करने का अधिकार होगा। तथापि यह पूर्णतः बीसीपीएल का निर्णय होगा।
- अनुबंध अवधि के दौरान उद्धृत मूल्य स्थिर एवं अपरिवर्तित रहेंगे।

बोली की विषय-वस्तु

- पते का प्रमाण (विद्युत बिल की प्रति, व्यापार अनुज्ञप्ति आदि)।
- जीएसटी पंजीकरण प्रमाणपत्र की प्रति।
- पैन संख्या।
- विनिर्माण/व्यापार अनुज्ञप्ति की प्रति।
- यह सुनिश्चित करने हेतु कि उद्धृत उत्पाद हमारी आवश्यकता एवं परिशिष्ट-1। में उल्लिखित अपेक्षित विनिर्देशों के अनुरूप है, उत्पाद नमूना/परीक्षण प्रतिवेदन/विनिर्देश विवरण संलग्न करें।
- इस निविदा दस्तावेज की विधिवत हस्ताक्षरित एवं मुहरयुक्त स्वीकृत प्रति।
- परिशिष्ट -1 के अनुसार मूल्य-प्रस्ताव।

मूल्य उद्धरण का प्रारूप : परिशिष्ट-1।

मूल्य-प्रस्ताव केवल निविदादाता के लेटरहेड पर विधिवत हस्ताक्षर एवं मुहर सहित प्रस्तुत किया जाए।

वस्तु का नाम	निविदित मात्रा (नग)	प्रति नग मूल दर (रु.) बी.टी. रोड, पानीहाटी, कोलकाता-700114 तक द्वार-प्रदाय आधार पर दर (लोडिंग, अनलोडिंग एवं अन्य सभी प्रभारों सहित)।
5 लीटर व्हाइट टाइगर हेतु मुद्रित लेबल (गोंदयुक्त)	25,000	
500 ग्राम ब्लूचिंग पाउडर हेतु मुद्रित लेबल (गोंदयुक्त)	300000	

लागू जी.एस.टी. @ %*

वरिष्ठ प्रबंधक (क्रय)

बंगाल केमिकल्स एण्ड फार्मास्यूटिकल्स लिमिटेड

(भारत सरकार का एक उपक्रम)

6, गणेश चंद्र एवेन्यू,

कोलकाता -700 013

BCPL/PFY/CH/WT & BP Labels/01/2026-27. Date: 16th June, 2026

P:6-8



बंगाल केमिकल्स एण्ड फार्मास्यूटिकल्स लिमिटेड
BENGAL CHEMICALS & PHARMACEUTICALS LIMITED
(भारत सरकार का एक उपक्रम / ((A GOVT. OF INDIA ENTERPRISE)
क्रय विभाग :6, गणेश चंद्र एवेन्यू,
Purchase Dept.: 6, Ganesh Chunder Avenue,
कोलकाता/ Kolkata -700013
दूरभाष /Phone : 033-22371526
वेबसाइट /Website : www.bengalchemicals.co.in

परिशिष्ट-II

विनिर्देश : लेबल्स



Bengal Chemicals & Pharmaceuticals Ltd.
(A Govt. of India Enterprise)
B .T. Road, P.O. – Panihati, Kolkata – 700114.

SPECIFICATION FOR LABEL

- 1) Royal chromo art paper to be used.
- 2) GSM for White Tiger label should be Min 75.
- 3) GSM for 450 ml Pheneol label should be 75 to 85.
- 4) For Bleaching powder label only lamination is required. GSM of label should be Minimum 90.
- 5) No lamination is required for 1 ltr. Pheneol & 1 ltr White Tiger label. Only UV/Lacquer/Varnish-Coating is required. GSM of label should be Minimum 90.
- 6) For other sticker label GSM should be Min 90 with UV/Lacquer/Varnish-Coating.
- 7) Label cutting should be done by fully computerized automatic paper Guillotine machine.
- 8) Printing matter, colour and design as per our approved sample.
- 9) Good quality printing ink to be used.
- 10) For sticker Label Adhesive strength should be proper.
- 11) Full window gumming for 1 Ltr. Pheneol. 5 Ltr. Pheneol. 5 Ltr. White Tiger. 5 Ltr. Lysol. 5 Ltr Liquid Soap, 500 gm Bleaching powder label & for 500 ml White tiger(Normal & Lemon) label strip gumming are necessary.

12) Size:-

450 ml Pheneol Label	122 mm ×92 mm (L×B)
200 ml Pheneol Label	114 mm ×80 mm(L×B)
1 Ltr. Pheneol Label	87 mm ×98 mm(L×B)
1 Ltr. White Tiger Label	87 mm ×98 mm(L×B)
20 Ltr. Pheneol Label	185 mm ×155 mm(L×B)
500 ml White Tgier Label	138 mm ×85 mm(L×B)
500 ml White-Tiger (Lemon) Label	138 mm ×85 mm(L×B)
500 gm Bleaching Powder Label	140 mm ×77 mm(L×B)
5 Ltr. Pheneol Label	Should be as per our approved standard Label
5 Ltr. White Tiger Label	Should be as per our approved standard Label
5 Ltr. Liquid Soap Label	Should be as per our approved standard Label
5 Ltr. Lysol Label	Should be as per our approved standard Label
500 ml Klin Toilet Label (Back & Front)	Should be as per our approved standard Label

Amit Chatterjee
17/01/2024
Prepared By
Deputy Manager (QC-PFY)

[Signature]
17/01/24
Approved By
Works Manager (Panihati)



बंगाल केमिकल्स एण्ड फार्मास्यूटिकल्स लिमिटेड
BENGAL CHEMICALS & PHARMACEUTICALS LIMITED
 (भारत सरकार का एक उपक्रम / ((A GOVT. OF INDIA ENTERPRISE)
 क्रय विभाग :6, गणेश चंद्र एवेन्यू,
 Purchase Dept.: 6, Ganesh Chunder Avenue,
 कोलकाता/ Kolkata -700013
 दूरभाष /Phone : 033-22371526
 वेबसाइट /Website : www.bengalchemicals.co.in

उत्पाद चित्र :



Size : 137mm X 79mm
 Colour : Cyan Magenta Yellow Black
 Cut Line : This line marks where the label will be trimmed.



Size : 115mm X 159mm
 Colour : Cyan Magenta Yellow Black
 Cut Line : This line marks where the label will be trimmed.